£, hembulli
sl rgjenti shitet né dy shishe té ndryshme.
petergjentl A ka 1,6 litra dhe kushton 288 denars
Detergienti B ka 3 litra dhe kushton 495 deparz.

Njehso ¢faré éshté mé e leverdishme, t& blihet
ap0 detergjenti B.

Né njehsimet, zgjidhjet rrumbullakoji me 4 vende dhjetore

detergjenti A

gnyra e paré: Do ta gjejmé cmimin mé té ulté pér njé litér, a
rgjenti A shitet me ¢mim 288 denaré pér 1,6 litra.
pér 1 litér = 288 : 1,6 = 180

ni i 1 litri nga detergjenti A éshté 180 denaré.

1 nga detergjenti B éshté 165 denaré.
i B shitet nga 165 denaré pér 1 litér, domethéné éshté mé e leverdishme té blihet

ta gjejmé sasiné mé té madhe né litra pér njé denar.

enti A shitet pér 288 denaré.

6+ 288 = 0,0056 (e rrumbullakuar né 4 vende dhjetore)
ti A shiten pér 1 denar.

hiten pér 495 denaré.

htl B sh1ten pér 1 denar.

ot sasi mé e madhe pér 1 denar, domethéné éshté mé e leverdishme




